MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PERNAMBUCO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA SORTEIO DA COOPERATIVA DE CATADORES DE

MATERIAIS RECICLÁVEIS

Aos 6 (seis) dias do mês de outubro do ano de 2022, às 14h30, na sala da Secretaria

Estadual da Procuradoria da República em Pernambuco - PRPE, presentes os membros

abaixo identificados do Comitê de Gestão Socioambiental – Ecotime, constituído pela

Portaria MPF/PRPE/C.Adm nº 257, de 18 de agosto de 2022, foi iniciada a sessão, em

audiência pública,  para promoção do sorteio da cooperativa que firmará Termo de

Compromisso com a PRPE, conforme item 7.3 do edital. Não houve comparecimento

dos  representantes  das  cooperativas  habilitadas.  Feito  o  sorteio,  a  ordem  foi:  1ª

sorteada: Cooperativa de Trabalho de Catadores de Materiais Recicláveis Erick Soares

- COOCARES, que firmará o Termo de Compromisso pelo prazo de 1(um) ano, podendo

ser prorrogável,  conforme item 7.5  do referido edital;  2ª sorteada:  Cooperativa de

Trabalho de Catadores  de Materiais  Recicláveis  de  Abreu e Lima –  Cooreplast,  que

comporá cadastro de reserva. Nada mais havendo a tratar, às 14h45 foi encerrada a

sessão e  lavrada a  presente  ata,  que segue assinada pelos  membros  presentes  do

Ecotime/PRPE e pela testemunha abaixo identificada.

Rubinaldo Cabral Saraiva

Presidente do Comitê de Gestão Socioambiental da PRPE

Karina Perrelli

Membro do Comitê de Gestão Socioambiental da PRPE

Marconi Velloso da Silveira

TÉCNICO DO MPU/SEGURANÇA INSTITUCIONAL E TRANSPORTE - Testemunha

A
s
s
i
n
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

e
m

0
6
/
1
0
/
2
0
2
2

1
7
:
3
7
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

2
7
4
1
d
7
3
0
.
7
a
d
0
c
d
9
d
.
7
b
d
f
1
5
e
2
.
0
1
3
2
a
f
2
a

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Assinatura/Certificação do documento  PR-PE-00054133/2022 ATA nº 206-2022

Signatário(a): RUBINALDO CABRAL SARAIVA
Data e Hora: 06/10/2022 16:30:44

Assinado com login e senha

Signatário(a): KARINA PERRELLI RODRIGUES DE SOUZA
Data e Hora: 06/10/2022 16:31:13

Assinado com login e senha

Signatário(a): MARCONI VELLOSO DA SILVEIRA
Data e Hora: 06/10/2022 17:37:18

Assinado com login e senha

Acesse http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 2741d730.7ad0cd9d.7bdf15e2.0132af2a